
令和２年5月1５日 

保護者の皆様へ 

射水市立中太閤山小学校  

校長  山口 健治 

 

 

分散登校日について（お知らせ） 

 

 新緑の候 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、射水市教育委員会のお知らせにありましたように、４月13日から実施してきました臨時休

業の措置を緩和し、分散による登校日を設けながら授業を再開することとしましたので 下記の通り

お知らせします。 

 今後は、新型コロナウイルス感染症の状況を見極めながら、児童の安全に配慮しつつ、教育活動

を進めていきたいと思います。皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 分散登校の日時     令和２年５月18日（月）から5月29日（金）まで 

              午前８：１５～１１：４０（給食はありません） 

              町内ごとに集団下校します。 

２ 分散登校について 

○ 登校は、地区別（Ａグループ：中太閤山地区、Ｂグループ：南太閤山地区）に分割し、1日お

きに登校して、教科等の指導を行います。 

 

グループ 地区名 登校する日 

 

 

Aグループ 

 

 

 

中太閤山地区 

５月１８日（月） 

５月２０日（水） 

５月２２日（金） 

５月２６日（火） 

５月２８日（木） 

 

 

Bグループ 

 

 

 

南太閤山地区 

５月１９日（火） 

５月２１日（木） 

５月２５日（月） 

５月２７日（水） 

５月２９日（金） 

 

○ 毎朝、家庭で検温、健康観察や登校判断について理解と協力をお願いします。健康観察は家族

全員を対象に実施し、他の家族に発熱等風邪の症状があった場合は学校に相談ください。 

○ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、石けんによる手洗い、マスクの着用（咳エチケット）、

ソーシャルディスタンスの確保等を学校内で取り組みます。ご家庭でもご協力をお願いします。 

○ 初日の持ち物等については、安全メールやHP掲載の別紙をご覧ください。 

○ 自主学習教室は、引き続き開催いたします。 

  


